
Anselmo Palacios Castañeda
3.66 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 888220302203

460 kWh $ 803

6 960 kWh $92

88.54 % BIMESTRE $ 711

$803.00 MXN $552.00 MXN $251.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

199.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.5 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

# 20250305

Anselmo Palacios Castañeda  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 50,000.04

TOTAL (MXN) $ 50,000.04

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 803.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 251.00 $ 251.00 $ -49,749.04

2 $ 827.09 $ 568.56 $ 0.00 $ 258.53 $ 258.53 $ -49,490.51

3 $ 851.90 $ 585.62 $ 0.00 $ 266.29 $ 266.29 $ -49,224.22

4 $ 877.46 $ 603.19 $ 0.00 $ 274.27 $ 274.27 $ -48,949.95

5 $ 903.78 $ 621.28 $ 0.00 $ 282.50 $ 282.50 $ -48,667.45

6 $ 930.90 $ 639.92 $ 0.00 $ 290.98 $ 290.98 $ -48,376.47

7 $ 958.82 $ 659.12 $ 0.00 $ 299.71 $ 299.71 $ -48,076.76

8 $ 987.59 $ 678.89 $ 0.00 $ 308.70 $ 308.70 $ -47,768.06

9 $ 1,017.22 $ 699.26 $ 0.00 $ 317.96 $ 317.96 $ -47,450.10

10 $ 1,047.73 $ 720.23 $ 0.00 $ 327.50 $ 327.50 $ -47,122.61

11 $ 1,079.16 $ 741.84 $ 0.00 $ 337.32 $ 337.32 $ -46,785.28

12 $ 1,111.54 $ 764.10 $ 0.00 $ 347.44 $ 347.44 $ -46,437.84

13 $ 1,144.89 $ 787.02 $ 0.00 $ 357.87 $ 357.87 $ -46,079.97

14 $ 1,179.23 $ 810.63 $ 0.00 $ 368.60 $ 368.60 $ -45,711.37

15 $ 1,214.61 $ 834.95 $ 0.00 $ 379.66 $ 379.66 $ -45,331.71

16 $ 1,251.05 $ 860.00 $ 0.00 $ 391.05 $ 391.05 $ -44,940.66

17 $ 1,288.58 $ 885.80 $ 0.00 $ 402.78 $ 402.78 $ -44,537.88

18 $ 1,327.24 $ 912.37 $ 0.00 $ 414.86 $ 414.86 $ -44,123.02

19 $ 1,367.05 $ 939.74 $ 0.00 $ 427.31 $ 427.31 $ -43,695.71

20 $ 1,408.07 $ 967.94 $ 0.00 $ 440.13 $ 440.13 $ -43,255.58

21 $ 1,450.31 $ 996.97 $ 0.00 $ 453.33 $ 453.33 $ -42,802.24

22 $ 1,493.82 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 466.93 $ 466.93 $ -42,335.31

23 $ 1,538.63 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 480.94 $ 480.94 $ -41,854.37

24 $ 1,584.79 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 495.37 $ 495.37 $ -41,359.00

25 $ 1,632.33 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 510.23 $ 510.23 $ -40,848.76

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,064.0 1,132.5 1,094.1 996.0 992.5 1,006.4

Consumo actual 460.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


